
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ČKAIT – Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků             
                          činných ve výstavbě, Oblastní kancelář Pardubice 
                          Masarykovo nám. 1544, 530 02 Pardubice 
    
  
 
 
si Vás dovoluje  pozvat na seminář: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SYSTÉM  ŘÍZENÍ  KVALITY  

V PROJEKTOVÉ  A  REALIZAČNÍ  SFÉŘE 

 
 

 
 
 
 
 
 

Hotel Labe, Kongresový sál, Masarykovo nám. 2633, Pardubice 
Úterý, 5. listopadu 2019 

 
  



14. ledna 2017 došlo ke zřícení střechy sportovní haly v České Třebové a česká justice 
v rámci soudních procesů určila jako jedné viníky projektanty (AO). Vůbec nebyla uvažována 
odpovědnost stavebníka, zhotovitele, stavbyvedoucího, subdodavatele, TDS i SÚ, kteří všichni 
mají stanoveny své zákonné povinnosti při přípravě a realizaci stavby v § 133, 134, 152 a 153 a 
160 zákona č. 183/2006 Sb. v platném znění (SZ). Pohled soudu na podobné případy, kdy se 
jedná o odborně vysoce náročné stavby a komplikované vztahy mezi jednotlivými účastníky 
výstavby, nemusí být úplný a objektivní - zkušený stavební odborník může dojít k jinému 
závěru. 

Valná hromada OK ČKAIT Pce ze dne 17.1.2019 uložila výboru OK (s pomocí dalších 
složek ČKAIT) podrobně zmapovat zmíněný případ pohledem ČKAIT a jako prevenci a poučení  
připravit v rámci CŽV ČKAIT dvojici seminářů: 

1) 1.10.2019 - Odpovědnost AO. 
2) 5.11.2019 - Systém řízení jakosti v projektové a realizační sféře. 
 
Lze vyjádřit názor, že při důsledném dodržení zásad systému řízení jakosti ve smyslu ČSN 

EN ISO 9001 v projektové a realizační sféře jednotlivými aktéry nemuselo k jmenované havárii 
dojít. 

Oba semináře jsou určeny pro širokou stavební veřejnost a zejména pro AO (projektanty, 
stavbyvedoucí, TDS, SD...). Dále pak pro stavební firmy, stavebníky (investory), stavební úřady 
nebo dotčené orgány. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Program 
 
12.30  - Prezence účastníků 
 
13.00      -  Zahájení semináře 
                        Ing. Vlastimil Moucha, ČKAIT Pardubice  

 

13.10      - Systémy managementu kvality dle ČSN EN ISO 9001 
doc. Ing. Jiří Brožovský, CSc., SF VUT Brno 

  

15.00      - Přestávka 
 
15.10      -  Systém řízení kvality v projektové firmě PRODIN Pardubice 
 Ing. Jiří Nesl, Ing. Leoš Jelínek, PRODIN a.s., Pardubice 

 

16.05      -  Systém řízení kvality v realizační firmě ENTERIA Pardubice 
 Ing. Martin Hošek, ENTERIA a.s., Pardubice 

  
17.00      - Závěr semináře 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Diskuse bude probíhat vždy v rámci jednotlivých bloků semináře. 
 
 

Odborný garant:   Ing. Vlastimil Moucha, ČKAIT Pardubice 
 
Pořadatel:    Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků, OK Pardubice,            
                           Masarykovo nám. 1544, 530 02 Pardubice 
   
 

Místo a termín konání:       Úterý, 5. listopadu 2019 

Hotel Labe, Kongresový sál – 13. patro 

Masarykovo nám. 2633, Pardubice 

 
 

 
Autorizované osoby – členové ČKAIT mají účast zdarma  

a přihlašují se výhradně na webu ČKAIT  
 

http://jdem.cz/fe6sh7 
  

Seminář je zařazen do projektu celoživotního vzdělávání ČKAIT a byl mu přidělen 1 bod. 

 
Pokyny pro nečleny ČKAIT: 

 
Vložné 300,- Kč (vč. DPH 21%) lze platit pouze v hotovosti při prezenci. 
 
Přihlášku doručte nejpozději do 4. listopadu 2019  na email: 
  
pardubice@ckait.cz 
tel: 466 512 241 
--------------------------------------------  zde odstřihněte  ---------------------------------------------- 
 
Závazná přihláška na seminář PRO  NEČLENY ČKAIT:            
 

 

SYSTÉM ŘÍZENÍ KVALITY V PROJEKTOVÉ A REALIZAČNÍ SFÉŘE 

 
Jméno……………………………………………………………………………………………. 
 
Adresa: ...……………………………………… …………………………………………………. 
 
Název firmy:  .…………………………………… ………………………………………………. 
 
Adresa firmy:  .....…………………………………………………………… ………...…………. 
 
IČO:    …………………………………… DIČ:  ……………………………...…………………    
 
Telefon:   ………………………………… E-mail: ………………...…………………………… 
 
 
Datum  …………………….                       Podpis , razítko …..…………………………………. 


